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VENDIM

pér ndryshimin e pronésisé, skemés programore dhe emrit t& Ofruesit t€ Shérbimeve Programore
TOP KOSOVA INFO - Prishtiné

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Medive (KPM), né bazé té nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t&
shérbimeve mediale audio-vizuale, té cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

2. Top Kosova Info &shté Ofrues i Shérbimeve Programore, i cili &ht€ i licencuar pér
transmetimin e programit té tijé pérmes sistemit kablloré. Top Kosova Info &shté pajisur
me licencé t&¢ KPM-s& pér Ofrues té Shérbimeve Programore, me datén 15 gershor 2009.

3. Mg datén 22 janar 2015, pronarja e OSHP Top Kosova Info ka parashtruar kérkesén pér
ndryshimin e pronésisé nga “TOP KOSOVA” SH.P.K., né emrér t& cilés éshté¢ 1éshuar
licenca e KPM-s&, tek “Tribuna Media Group” SH.P.K. me pronare znj. Besiana Hoti si
dhe ndryshimin e emrit n& Tribuna Channel.

4. Pérfagésuesja e “Tribuna Media Group” SH.P.K. znj. Besiana Hoti, ka kérkuar miratimin
e KPM-sé pér ndryshimin e formatit t¢ programit. Propozimi pér formatin i ri t&
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programit duke theksuar se programi do té jeté ekskluzivisht i karkaterit informativ dhe
se rreth 95% e programit do t& jeté prodhim vetanak.

5. Kandidatja pér pronare té re ka theksuar se ndryshime do t& keté edhe né stafin
menaxherial t& Tribuna Media Group” SH.P.K. Si pjesé pérbérése e kérkesés sé
parashtruar, jané bashkangjitur edhe kopjet e diplomave universitare mbi kualifikimin e
tyre, né pajtim me Rregullore KPM - 2013/04.

6. “TOP KOSOVA “SH.P.K. ka bashkangjitur faturat mbi pagesén e taksés vjetore pér
licencé t&¢ KPM-sé&, pér vitin 2013 dhe 2014 duke shlyer t& gjitha obligimet ndaj taksés
pér licencé.

Arsyetimi

7. Neni 21, paragrafi 1 i Ligjit t¢ KPM-sé pércakton se: “pér té ushiruar transmetim né
Kosové sipas kushteve té kétij ligji kérkohet licenca pér transmetim, té cilén e léshon
KPM-ja”.

8. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t¢ KPM-sé pércakton se: “licencat nuk mundé té shfrytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé”.

9. Neni 15. pika 2. Paragrafi 1 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés s¢ KPM-
s¢ ka siguruar qé: “Pér ¢do ndryshim né pronési qé kap mé shumé se 10% té aksioneve té
interesave ose ato qé kané ndikim té theksuar né kontrollin e té Licencuarit, kérkohet
paraprakisht aprovimi me shkrim nga ana e KPM-sé¢”

10. Neni 15.4 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés s¢ KPM-sé ka siguruar q€:
“KPM-ja do té lejojé transferimin e licencés vetém kur sigurohet qé personi fizik apo
juridik, pér té cilin propozohet qé t'i transferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-
sé pér t’iu dhéné njé licencé.”

11. KPM konstaon se, kandidati ka treguar gatishméri pér t€ investuar n€ zhvillimin ¢
programit, i cili do té jeté kryesisht i karakterit informativ dhe né interes t& publikut, dhe
gjithashtu e vleréson si mjaft inkurajues deklarimin se rreth 95% e programit t€ kandidatit
do té jeté i prodhimit vetanak.

12. KPM konstaton se, kandidati pér pronar té ri ka déshmuar q& do t& angazhojé staf t& ri
menaxherial i cili né aspektin profesional &shté i kualifikuar, ashtu si¢ kérkohet me
rregullorén pér dhénjen e licencés s¢ KPM-s¢,(KPM-2013/04).

13. N& pajtim me nenin 15.4 t& Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme t€ Licencés, Zyra
Ekzekutive konstaton se, kandidatit i propozuar pér pronar t& ri kualifikohet pér t’iu
transferuar licenca dhe se i njéjti i pérmbushé kriteret dhe standardet e kualifikimit pér
licencé t&€ KPM-sé.

14. KPM konstaton se, kérkesa pér nsdryshimin e emrit né¢ TRIBUNA CHANNEL mund t&
konsiderohet e arsyshme dhe pranueshme pé&r KPM-né.
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15. Pérveg ndryshimeve né pronési, né€ skemén programore dhe n€ emrin e t€ licencuarit, nuk
do t& ket€ ndryshime qé kané t&€ b&jné me afatshméring e licencés.

VYendim

16. N¢ takimin e datés 24 shkurt 2015, Komisioni merr vendim pér ndryshimin e pronésis sé
OSHP Top Kosova Info duke e kaluar pronésiné nga “TOP KOSOVA” SH.P.K me
numér t&€ biznesit 70576708, né pronési t& “Tribuna Media Group” SH.P.K. me numér t&
biznesit 71110257, me pronare znj. Besiana Hoti dhe licenca e OSHP Top Kosova Info t&
ndryshohet sipas kérkesés s€ kandidates.

17. Komisioni merr vendim pér ndryshimin e skemés programore si dhe t€ emrit nga OSHP
Top Kosova Info né PSHP Tribuna Channel, sipas kérkes&s sé& parashtruar nga kandidati
pér pronar té ri.

Léshimi i Vendimit

18. Kété vendim e léshon Komisioni, dhe i njéjti &shté i vlefshém qé nga data e nénshkrimit
té tij. TR

“Adnan MEROVCI

Kryetar

Komisioni i Pavarur 1 Mediave
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